1

ATA 24/2023

REUNIÃO DA COMISSÃO DE REVISÃO DO ATUAL PLANO DIRETOR

17/11/2023

Aos dezessete dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e três, realizou-1

se na sala de reuniões da Procuradoria do Município – na Prefeitura Municipal de 2

Criciúma, a reunião da comissão de revisão do atual Plano Diretor, com os membros 3

designados pelo Decreto SG/Nº 976/23 de 17/04/2023. Os trabalhos começaram às 4

8h30min, com a presença dos membros abaixo relacionados. Os assuntos tratados 5

foram: No texto da Lei do Plano Diretor: Inclusão do seguinte texto: “Art. 90.  6

Para análise dos projetos arquitetônicos pelo órgão de planejamento municipal 7

deverá haver somente a verificação dos parâmetros estabelecidos na legislação 8

urbanística municipal vigente. Parágrafo Único. As análises posteriores somente 9

poderão solicitar alterações objetos da primeira análise.” Quanto ao mapa do 10

zoneamento; após a apresentação houve as seguintes solicitações e deliberações, 11

em resumo: “Rua Frei Caneca – ZC2-16; Comerciário – ZM1-8; ZC2-16; ZR2-4 e 12

ZR3-8; Santa Bárbara – ZC1-16 e ZM1-16; Próspera – ZR3-8.” Ao término desta 13

reunião foi agradecida a presença de todos nessa reunião e a mesma teve o seu 14

término às 11h30.  Esgotados os assuntos encerraram-se os trabalhos. Eu, Giuliano 15

Elias Colossi, lavrei a presente Ata, que depois de lida e aprovada, será por todos os 16

presentes assinada. 17

Jeferson Aléssio       Lara Thomaz da Silva Mangili       Victor Minatto Steiner

Elaine L. Amboni       Raquel de Souza Felício     Lilian Búrigo Jacinto Silveira

       Juliano da Silva Deolindo                            Giuliano Elias Colossi